
Nr. 26907
12 oktober

2022

Wijzigingsbesluit houdende wijziging van de Regeling Geestelijke 

gezondheidszorg en forensische zorg – NR/REG-2214d

WB/REG-2022-03
Vastgesteld op 27 september 2022

De Nederlandse Zorgautoriteit,

Gelet op:
− artikel 27, 36, 37, 38, 40 lid 4, 62 en 68 van de Wet marktordening gezondheidszorg (Wmg);
− Regeling geestelijke gezondheidszorg en forensische zorg – NR/REG-2214d;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4.2 Informatieverplichtingen aan de NZa van de regeling Geestelijke gezondheidszorg en 
forensische zorg, kenmerk NR/REG-2214d, wordt gewijzigd als volgt:

A

Lid 4 Periodieke aanlevering zorgvraagtypering Zorgvraagtypering, inclusief bijbehorende tekst, 
vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2022.
Met inachtneming van artikel 5, aanhef en onderdeel f, van de Bekendmakingswet, zal dit besluit in de 
Staatscourant worden gepubliceerd.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26907 12 oktober 2022



TOELICHTING 

Dit wijzigingsbesluit wijzigt de regeling Geestelijke gezondheidszorg en forensische zorg – NR/REG-
2214d. Met deze wijziging wordt de periodieke aanlevering zorgvraagtypering aan de NZa zoals 
vastgelegd is artikel 4.2 lid 4 voor het jaar 2022 geschrapt. Aanleiding hiervoor is dat de Autoriteit 
Persoonsgegevens de NZa onderbouwing voor deze aanlevering alsnog goed wil bekijken.

Het registreren van zorgvraagtypering en het vermelden van een zorgvraagtype op de factuur naar de 
verzekeraar is gestart vanaf 1 juli 2022. Deze verplichtingen blijven onveranderd door dit wijzigingsbe-
sluit. Alleen de uitvraag van de antwoorden op de HoNOS+-vragenlijsten door de NZa op 1 oktober 
2022 is met dit besluit geschrapt. Op een later moment zullen wij de regeling Geestelijke gezondheids-
zorg en forensische zorg voor het jaar 2023 (NR/REG-2313) wijzigen en daar de aanlevering 
zorgvraagtyperings-informatie over 2022 in vastleggen.

2 Staatscourant 2022 nr. 26907 12 oktober 2022


	Wijzigingsbesluit houdende wijziging van de Regeling Geestelijke gezondheidszorg en forensische zorg – NR/REG-2214d 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


